
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads,  LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 
APSTIPRINĀTI 

 Balvu novada Domes 

2018.gada 8.februāra 

lēmumam (sēdes prot. Nr.2, 1.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Balvos  

2018.gada 8.februāra                                                                                                   Nr.5/2018 

 

GROZĪJUMI BALVU NOVADA DOMES 2015. GADA 12. MARTA 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 9/2015 “PAR BALVU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJĀM GARANTIJĀM BĀREŅIEM UN BEZ 

VECĀKU GĀDĪBAS PALIKUŠAJIEM BĒRNIEM UN FINANSIĀLO 

ATBALSTU AUDŽUĢIMENĒM” 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 

15.11.2005. noteikumu Nr.857 „Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 31.1 

punktu, Ministru kabineta 19.12.2006. noteikumu 

Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu, 

likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 25.2 pantu. 
 

1. Izdarīt Balvu novada Domes 2015.gada 12.marta saistošajos noteikumos Nr. 9/2015 “Par 

Balvu novada pašvaldības sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem un finansiālo atbalstu audžuģimenēm” šādus grozījumus: 

1.1. aizstāt 2.8. punktā skaitli “1,20” ar skaitli “1,40”; 

1.2. papildināt II nodaļu “Pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem 

bērniem” ar 2.8.1 punktu šādā redakcijā: 

“2.8.1 Bērni bāreņi un bez vecāku gādības palikušie bērni, kuri ar bāriņtiesas 

lēmumu ievietoti ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijā un apgūst 

arodizglītību, var saņemt apmaksātu ēdināšanu saskaņā ar faktiskajām apmeklējuma 

dienām un faktiskajiem izdevumiem, bet ne vairāk kā 4,00 euro dienā. Minētā 

palīdzība tiek piešķirta pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja iesniegumu un 

sociālā darbinieka atzinumu. Ēdināšana izglītības iestādēs tiek apmaksāta pēc Sociālā 

dienesta lēmuma pieņemšanas no nākošā mēneša pirmās darba dienas līdz kārtējā 

mācību pusgada pēdējai darba dienai. Pirms kārtējā  

mailto:dome@balvi.lv


mācību pusgada sākuma, bērna likumiskajam pārstāvim atkārtoti jāraksta iesniegums 

apmaksātas ēdināšanas piešķiršanai. Maksām par ēdināšanu piešķirtie  

līdzekļi tiek pārskaitīti ēdināšanas pakalpojumu sniedzējam, saskaņā ar piestādīto 

rēķinu vai, ja izglītības iestādē netiek nodrošināts ēdināšanas pakalpojums, pabalsts 

tiek izmaksāts bērna likumiskajam pārstāvim.”; 

1.3. aizstāt 2.9. punktā skaitli un vārdus “10%  apmērā no Ministru kabineta noteiktās 

minimālās mēneša darba algas” ar skaitli un vārdiem “35,00 euro gadā”; 

1.4. aizstāt 2.10. punktā vārdus “kam pievienoti izdevumus apliecinoši dokumenti” ar 

vārdiem “pārskaitot izglītības iestādei vai izmaksājot pabalsta pieprasītājam saskaņā 

ar iesniegtajiem izdevumus attaisnojošiem dokumentiem”; 

1.5. aizstāt 2.11. punktā skaitli un vārdus “25% apmēram mēnesī no Ministru kabineta 

noteiktās minimālās mēneša darba algas” ar skaitli un vārdu “120,00 euro”; 

1.6. aiztāt 3.1. punktā vārdus un skaitli “40 % apmērā no Ministru kabineta noteiktās 

minimālās mēneša darba algas” ar vārdiem “divkāršā Ministru kabineta noteikto 

minimālo uzturlīdzekļu apmērā”. 

2. Noteikumu 1.1. un 1.6. punkts piemērojams ar 2018.gada 1.janvāri. 

 
 
 

Domes priekšsēdētājs                                    A.Pušpurs  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  


